
2018 年 8 ⽉吉⽇ 
 
関係各位 
 

東京⼤学医学部附属病院 
臨床研究⽀援センター 

委員会事務局 
 

「新たな『治験の依頼等に係る統⼀書式』」の運⽤について 
 
 

平素よりお世話になっております。 
平成 30 年 7 ⽉ 10 ⽇付で「新たな『治験の依頼等に係る統⼀書式』」が⼀部改正になり

ましたが、当院においては 2018 年 8 ⽉から運⽤を開始いたします。当⾯は旧書式でも受
付致しますが、順次、新書式に切り替えて頂きますようお願いいたします。 

なお、当院で作成する⼀部書式（書式 4、書式 5）については、作成システム等の改修
に対応に時間を要することから、当⾯の間は旧書式での作成となります。改正後の書式に
対応するまでの間については、適宜読み替えてご対応をお願いいたします。 

 
ご不明な点がありましたら、以下までご連絡頂ければと存じます。どうぞよろしくお願

い申し上げます。 
 

【連絡先】 
委員会事務局： IRBjimu-tokyo@umin.ac.jp 


